CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº     79/2023

O Vereador que abaixo subscreve,  após tramitação regimental, solicita que seja

encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal:

 - Que o Executivo Municipal, juntamente com o CONSEP (Conselho De

Segurança Pública Do Município de Espera Feliz), viabilize a colocação de

placas na Rua Cira Rosa de Assis,  informando que trata-se de via de mão

única, no trecho compreendido entre o laboratório de Análises Clínicas Dr.

Adriano Peixoto Moraes até a  subida do hospital.

Justificativa:

O trecho mencionado, passou a ser considerado de mão única no início de julho e

até o momento não há sinalização que oriente os motoristas. Se faz necessária a

devida sinalização, visando não apenas favorecer a organização no tráfego dos

veículos, mas também garantir a segurança dos motoristas.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2023.

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-08-02T16:50:57-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687